
Abstrakt 

Předčasný porod znamená pro nezralého novorozence riziko výskytu nejrůznějších 

komplikací a nízkou porodní hmotnost. Problematika předčasného porodu se ale netýká pouze 

novorozence a jeho zdravotního stavu, nýbrž v ní poměrně významnou roli sehrává také 

psychika rodičů, která bývá v mnoha případech znatelně narušena.  

Předložená bakalářská práce s názvem Organizace pomáhající rodinám předčasně 

narozených dětí v ČR a zahraničí se zabývá systémem podpory nedonošených novorozenců a 

jejich rodin v České republice a zahraničí. Popisuje aktivity jednotlivých organizací a zjišťuje 

odlišnosti mezi organizacemi existujícími v ČR, které následně porovnává s těmi v zahraničí, 

konkrétně ve Velké Británii, Německu a USA. Pro vytvoření komplexního obrazu dané 

problematiky je část práce věnována předčasnému porodu a jeho příčinám, nedonošenému 

novorozenci, komplikacím a problémům spojených s tímto stavem a v neposlední řadě 

pojednává o psychickém stavu rodičů po předčasném porodu, dynamice a prožívání rodiny. 

Práce je zpracována formou rešerše, jejímž hlavním cílem je zmapování vzniku a 

rozvoje těchto organizací od jejich založení až po současnost a nástin jejich fungování.  

Výsledkem práce je ucelený přehled a komparace existujících organizací v ČR a 

zahraničí, jež kromě jiného výrazně přispěly k rozšíření a prohloubení znalostí v problematice 

předčasného porodu ve společnosti. 

 



 


